sinistro (10/06/2017) pelo IPCA, mais juros de mora de 1% ao mês, a incidir a partir da citação (01/12/2017).

 

Além da condenação referente ao sinistro a seguradora executada foi condenada a pagar despesas
médico-hospitalares custeadas pelo exequente, estas no valor de R$ 263,95 (duzentos e sessenta e três reais e noventa e cinco
centavos), acrescidas de correção monetária pelo IPCA e juros de mora de 1% ao mês a partir da data do desembolso
(06/09/2017).

 

Como não houve o cumprimento voluntário da sentença pela seguradora exequente, ao valor da
condenação deve ser acrescido mais 10% (dez por cento), na forma do § 1º do artigo 523 do CPC.

[...]

alterações ocorridas na Lei nº 11.232/05 (art. 523, § 1º), que inclusive essa obrigação foi determinada na sentença.

 

De acordo com as exigências mandamentais, nota-se que até o momento a executada é devedora junto ao
exequente e seu patrono do valor de .R$ 6.640,44 (seis mil seiscentos e quarenta reais e quarenta e quatro centavos)

 

Em razão disso, o exequente e seu patrono vêm perante este Juízo requerer a execução da quantia devida
pela executada.

 

Afim de esclarecer o valor exigido a título de execução, calculou-se os valores determinados na sentença

[...]

do valor da condenação, em favor do patrono do exequente, a ser pago mediante alvará judicial  do(dez por cento) SEPARADO

valor pertencente ao exequente, em nome do Bel. ,ELÓI LUÍS DE MOURA, OAB/RN 8.243, titular do CPF nº 026.469.904 – 13
o qual perfaz a quantia de .R$ 603,67 (seiscentos e três reais e sessenta e sete centavos)

 

Por fim, deve ser informado a este Juízo que até a presente data não há conhecimento sobre a existência
de bens penhoráveis pertencentes a seguradora executada, todavia, nada obsta que haja um possível pedido de penhora
posteriormente, ante a localização de bens pertencentes a executada.

 

Destarte, em razão do exposto, :REQUER

 

1.  A execução do montante de , a ser retirado dos ativos      R$ 6.036,77 (seis mil trinta e seis reais e setenta e sete centavos)
pertencentes a executada, através do CNPJ nº , estes , por meio de penhora33.166.158/0001 – 95 EM FAVOR DO EXEQUENTE
on-line, via , com ordem de bloqueio de numerário suficiente para a garantia da execução do valor calculado eBANCENJUD
corrigido, executando de ofício  expedindo o valor bloqueado em nome da parte exequente através dePENHORA ON-LINE,
alvará judicial individualizado;

 

2.  A execução do montante de , a ser retirado dos ativos pertencentes a    R$ 603,67 (seiscentos e três reais e sessenta e sete centavos)
executada, através do CNPJ nº , estes , por meio de33.166.158/0001 – 95 EM FAVOR DO ADVOGADO DO EXEQUENTE
penhora on-line, via , com ordem de bloqueio de numerário suficiente para a garantia da execução do valorBANCENJUD

[...]

Excelência requerer o levantamento da quantia depositada em alvarás distintos, o primeiro em
nome do autor , titular do , abrangendo oGETÚLIO VAGNER DANTAS CPF nº 116.513.364-40
valor descrito nos cálculos feitos pela seguradora promovida, que perfaz a quantia de R$

e o5.638,51 (cinco mil seiscentos e trinta e oito reais e cinquenta e um centavos)
segundo a título de honorários sucumbenciais em nome do patrono do demandante, o Bel. Elói

, este na quantia de Luís de Moura, OAB/RN 8.243, CPF nº 026.469.904-13 R$ 563,86
, segundo cálculos(quinhentos e sessenta e três reais e oitenta e seis centavos)

apresentados pela ré. Por fim a extinção do feito após o levantamento dos valores depositados.

 

Termos em que,

Pede deferimento.

 

Acarí - RN, 17 de dezembro de 2018.

BEL. ELÓI LUÍS DE MOURA

OAB/RN 8.243

EEXXCCEELLEENNTTÍÍSSSSIIMMOO  ((AA))  SSEENNHHOORR  ((AA))  DDOOUUTTOORR  ((AA))  JJUUIIZZ  ((AA))  DDEE  DDIIRREEIITTOO  DDAA